Limita 3. nisi conservator à tempore excommunicationis quam tulit, ipsem et in- currat excommunicationem maiorem, securus vero si minorem. Angel. in summa verb. absolutio in pr. Gregor. Sayrus, ca. 20. aut etiam ab eo tempore iurisdictio sua dissolvatur. Sayr. ibid. num. 11. cap. dubius ubi gloss. de sent. excom.

Limita 4. nisi conservatoris excommunicatio esset in incendiarium, eo enim in causa ipsi, sed Papa absolutione est reservata, cap. tua nos desent. excom. Sayr. d. cap. 20. n. 10. Ang. ubi supra. Silvestr. verb. absolutio 1. n. 3.

Limita 5. nisi Papa excommunicationis lentiorem per conservatorem latam ex certa scientia confirmasset, cap. ex frequentibus ubi gloss. & DD. de inflit. Pontifex enim ex certa scientia ali quid confirmans, suum illud facere videtur, cap. si Apostolica de prabend. in 6. cap. 1. de confir. nulli & inutili. Dixi, quando ex certa scientia confi- manthoc est, quando tota cedula illi fuit explicata, seu quando in ea inservit totius re- norrei confirmata, vel cum Papa uititur clauila ex certa scientia, de qua quedam alio in loco notavi, lib. 1. de iurisdict. ord. in exempt. quest. 50. num. 36.

Secundus liquet, hujusmodi confirmationem esse subreptitiam, cap. 2. de confir. nulli, aut si sit concepta in forma communi, id est, sine cause cognitione, nam tunc conser- vator qui innoavit, solvet poterit, Sayrus d. cap. 20. num. 12. Abb. cap. 1. num. 6. de confir. nulli vel inutili.

Limita 6. in conservatorib. quibus tantum simplex executio & nudum ministerium sine cause cognitione commissa est, glo. cap. pervenit ubi glo. v. facere 7. quest. 1. Navar. in Manuali cap. 27. num. 44. Sayrus d. cap. 20. num. 13.

Dico secundo, conservatores absolvere posse eos qui Ecclesiastis sua conservatoris subjectas infringunt, incurunt enim ejusmodi effractores censuras in quas, iij impin- guunt, qui libertatem Ecclesiasticam violent, de quibus scripti superius, Scholio 7. quos proinde conservator velut sua conservatoris & iurisdictioni subjectos potest absolvere, Emanuel. Roder. quest. Reg. tom. 2. quest. 2. art. 2. cuim ea ramen unca

unca, quam ante præmis.

Dico 3. Conservatorem in casibus quibus potest absolvere, potestatem eandem possit alteri committere, *Navar. in manuali cap. 27. num. 45. vers. octavo, gloss. cap. fin. de offic. ordin.*

QUESTIO VIGESIMA SECUNDA.

Quam pœnam incurant, qui Conservatoris officio abutuntur.

SUMMARIUM.

- 1. Suspenditur conservator qui officio abutitur.
- 2. Suspendus non privatur distributionibus quotidianis.
- 3. Procurans ut conservator faciat aliquid extra suum officium, incurrit censuras.
- 4. Ignorantia excusat conservatorem, & qualis ea esse debet.